
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 196» 

(МБОУ «СОШ № 196») 

 
ПРИКАЗ 

 

   №  
 

г. Северск 

 

С целью совершенствования организации мониторинга качества подготовки 

обучающихся МБОУ «СОШ № 196» в форме всероссийских проверочных работ (далее – 

ВПР) внести в приказ МБОУ «СОШ № 196» от 17.02.2021 № 47 «О проведении мониторинга 

качества подготовки обучающихся МБОУ «СОШ № 196» следующие дополнения и 

изменения, на основании письма ДОО ТО от 31.03.2021 № 57-1875 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в 8 классе по учебному предмету «Биология» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В график организации ВПР в МБОУ «СОШ № 196» включить следующие предметы 

по выбору: 

- обществознание – 6А, 8Б, 

- история – 6Б, 8А. Провести данные работы 13.04.2021. 

2. Заменить в 8Б классе МБОУ «СОШ № 196» предмет «Биология» на предмет 

«Химия». Проверочную работу провести 15.04.2021 года. 

3. Заместителю директора по УВР Ниякиной А.А. обеспечить своевременное 

информирование об их распределении (дата проведения и выбранный предмет) через 

систему АИС «Сетевой город. Образование».  

4. Дополнить список ответственных организаторов в аудитории согласно приложения 

к настоящему приказу. Ответственным организатором в аудитории по конкретному предмету 

считать учителя-предметника согласно расписания. 

5. Классным руководителям в случае, если продолжительность ВПР затронула 

перемену на которой должны питаться обучающиеся, организовывать питание сразу после 

проведения проверочной работы 

6. Колбышевой С.В., ответственному за составление расписания, своевременно 

вносить изменение в расписание на основе утверждённого графика и информации о 

распределении конкретных предметов на основе случайного выбора с сайта ФИС ОКО. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Ниякина Алла Анатольевна 

52 93 89 

О внесении дополнений в приказ МБОУ «СОШ № 196» от 17.02.2021 № 47  

«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ «СОШ № 196»  

в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году 



  

Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МБОУ «СОШ № 196» 

от _____________ № ___________ 

 

Список ответственных организаторов в аудитории 

ВПР – весна 2021 

Математика, 01.04.2021 

5А- 2 урок, Богатырева С.В.,  

5Б- 2 урок, Кознова Н.Ю. 

6А –2 урок, Месяц Т.П. 

6Б – 2 урок, Попова С.А. 

7А – 2,3 уроки, Сергеева Н.П. 

7Б – 2,3 уроки, Ячменева Е.К. 

8А- 1,2 уроки Титов Р.В., 

8Б - 1,2 уроки, Черникова Я.С. 

География/предметы по выбору, 06.04.2021 

7А – 2, 3 уроки, Ячменева Е.К. 

7Б – 2,3 уроки, Богатырева С.В. 

Предметы по выбору: 

6А – география – Кетова Л.В. 

История/предметы по выбору, 08.04.2021 

5А- 2 урок, Богатырева С.В. 

5Б –2 урок, Кознова Н.Ю. 

7А – 2,3 уроки, Сергеева Н.П. 

7Б – 2,3 уроки, Ячменева Е.К. 

предметы по выбору 

6Б – биология - 2 урок, Попова С.А. 

8А –физика – 1,2 уроки Титов Р.В., 

8Б –биология – 1,2 уроки, Черникова Я.С. 

Русский язык (начальная школа)/Обществознание, 13.04.2021 

4А – Федорова Н.А. 

4Б – Бирюкова Е.Б. 

4В – Кетова Л.В. 

7А – 2, 3 уроки, Сергеева Н.П. 

7Б – 2,3 уроки, Ячменева Е.К. 

Русский язык (начальная школа)/Физика, 15.04.2021 

4А – Федорова Н.А. 

4Б – Бирюкова Е.Б. 

4В – Кетова Л.В. 

7А – 2,3 уроки, Сергеева Н.П. 

7Б – 2,3 уроки, Ячменева Е.К. 

Русский язык, 20.04.2021 

5А- 3 урок, Вайсблат Э.С. 

5Б –2 урок, Горшкова Н.В. 

6А-2,3 уроки, Ниякина А.А. 

6Б – 2,3 уроки, Клещеногова Н.Г. 

7А – 2, 3 уроки, Сергеева Н.П. 

7Б – 2,3 уроки, Ячменева Е.К. 



8А – 1,2 уроки, Бормотова Н.А., 

8Б – 1,2 уроки, Колбышева С.В. 

Математика (начальная школа), 21.04.2021 

4А – Горшкова Н.В. 

4Б – Бирюкова Е.Б. 

4В – Кетова Л.В. 

Биология, 22.04.2021 

5А- 2 урок, Богатырева С.В. 

5Б –2 урок, Кознова Н.Ю. 

7А – 2,3 уроки, Сергеева Н.П. 

7Б – 2,3 уроки, Ячменева Е.К. 

Английский язык, 27 – 29.04.2021 

27.04. - 7кл-1 группа 2,3,4 уроки – Кетова Л.В. 

28.04. - 7кл-2 группа - 2,3 уроки Черных И.Ю. 

29.04. - 7кл-3 группа - 2,3 уроки Иванов З.С. 

Окружающий мир (начальная школа), 28.04.2021 

4А – Горшкова Н.В. 

4Б – Бирюкова Е.Б. 

4В – Кетова Л.В. 

 


